
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico mhigueras@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3401-341-1-2025-2020015685 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2025 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas PYXIS instalados en el
Servicio de Urgencias en el Hospital El Bierzo

Mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas PYXIS instalados en el Servicio de Urgencias (2) en elDescripción 
Hospital El Bierzo
Valor estimado del contrato 102.622,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.834,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.524,52 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

MÉDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

RESOLUCIÓN DEL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DEL BIERZO POR LA QUE SE ACUERDA LA
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS PYXIS INSTALADOS EN EL SERVICIO DE URGENCIAS DEL HOSPITAL DEL
BIERZO (PNSP Nº 3401-341-1-2025-15685)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.524,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.524,52 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PALOU, 6
(08150) PARETS DEL VALLÈS España

Contacto

Teléfono +93 8008408
Correo Electrónico concursos.movaco@grifols.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.524,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.834,67 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada por tratarse de un procedimiento en aplicación del  artículo  168 a) 2º de la Ley de
Contratos del Sector Público y que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 28/04/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido por el artículo 153 de la Ley de contratos del sector público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo de recursos contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JEmYgyHc9pXtV3i84AIaP9W0EwcF73KiMxMAlQDAgfyM9MVZMp2IhIfLvj0MceIx4t500fAxyK7ISgNnvVPdli0JyAhS1UrS093G4dJgoG2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto


Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España
ES413

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de recursos contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto

Plazo de Presentación

Observaciones: Podrá interponerse recurso especial en materia de contratación, de acuerdo con lo establecido en los artículos
44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. La
presentación del escrito de interposición podrá hacerse en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como en el registro del órgano de
contratación o en el del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León, órgano competente para resolver
el recurso. El plazo para la interposición del recurso es de quince días hábiles, contado a partir del día siguiente al de la
notificación de la presente resolución.

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 168 a) 2º de la Ley de Contratos del Sector Público, la adjudicación se realizará
mediante procedimiento negociado sin publicidad, al no existir competencia por razones técnicas de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2025 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Distribuidor en exclusiva

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto


Lugar

Dirección Postal

C/ MEDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/03/2025 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HOSPITAL EL BIERZO

Dirección Postal

MÉDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 31/03/2025 a las 09:30 horas

Lugar

HOSPITAL EL BIERZO

Dirección Postal

MÉDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

APERTURA CRITERIOS SUJETOS A
NEGOCIACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2025 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Postal

C/ MEDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2025 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bcyJexuC4G5%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bcyJexuC4G5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


ID 0000015933533 |  2025-000491061 | Mon, 28 Apr 2025 11:55:23:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89003693987084079623443041263831537234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


